
Diário Oficial do

Município
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1

Consórcio de Desenvolvimento
Sustentável do Território

 de Irecê publica

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D56297F55D0D72C72F70EEA8CAA1B80



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

SUMÁRIO
• EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017.

• EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017 CDS – IRECÊ.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017 CDS – IRECÊ.

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D56297F55D0D72C72F70EEA8CAA1B80



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Processo Seletivo

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017 

CDS – IRECÊ 

 

 

 

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO 

DE IRECÊ – CDS-IRECÊ, Autarquia Interfederativa, do tipo Associação Pública, inscrita 

no CNPJ sob o n° 12.265.004/0001-80, com sede na Rua Mato Grosso, nº 51, - Centro – 

CEP: 44.900-00 - Irecê/BA, neste ato representado por seu Presidente, ELMO VAZ 

BASTOS DE MATOS, no uso de suas atribuições legais, faz saber por meio deste que, 

após as duas fases da seleção, divulgação dos resultados, avaliação dos recursos e 

esgotados todos os prazos recursais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo n. 001/2017, em 

conformidade com o EDITAL DE RESULTADO FINAL DEFINITIVO publicado em 

02 de fevereiro de 2018 para provimento dos cargos de: Coordenador Geral, Técnicos de 

Nível Médio/Campo, Engenheiro Agrimensor, Técnicos de Nível Superior e Técnicos 

de Nível Médio/Suporte Interno. 

 

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário. 

 

 

Irecê, 02 de fevereiro de 2018. 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Presidente do CDS de Irecê 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B92F4C24FCB978E7494393B7DDD5E9

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Processo Seletivo

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO DA 

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017 

CDS – IRECÊ 

 

 

 

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO 

DE IRECÊ – CDS-IRECÊ, Autarquia Interfederativa, do tipo Associação Pública, inscrita 

no CNPJ sob o n° 12.265.004/0001-80, com sede na Rua Mato Grosso, nº 51, - Centro – 

CEP: 44.900-00 - Irecê/BA, neste ato representado por seu Presidente, ELMO VAZ 

BASTOS DE MATOS, no uso de suas atribuições legais, pelo presente DIVULGA O 

RESULTADO FINAL DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO N. 001/2017, 

conforme relações e informações em anexos. 

 

 

 

Irecê, 02 de fevereiro de 2018. 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Presidente do CDS de Irecê 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

555EFAE9D5F3F96B078CFEC57776FEB5

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

COORDENADOR GERAL 

 

CANDIDATO INSC. CARGO PONTUAÇÃO 

1ª Etapa - 

Análise 

Curricular 

PONTUAÇ

ÃO 2ª 

Etapa - 

Entrevista 

PONTUAÇ

ÃO FINAL 

SOCRATES AZEVEDO 

CARDOSO 

080/201

8 

Coordenador 

Geral 

55 110 165 

CASSIO PEREIRA 

RODRIGUES 

033/201

8 

Coordenador 

Geral 

35 120 155 

JOAO CARLOS DURAES 

DE ARAUJO 

090/201

8 

Coordenador 

Geral 

35 105 140 

JOSIENE DE OLIVEIRA 

SANTOS 

040/201

8 

Coordenador 

Geral 

45 60 105 

 

 

TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO/CAMPO 

 

CANDIDATO INSC CARGO PONTU

AÇÃO 1ª 

Etapa - 

Análise 

Curricul

ar 

PONTU

AÇÃO 2ª 

Etapa - 

Entrevist

a 

PONTU

AÇÃO 

FINAL 

GERONIMO 

ALCANTARA 

DOURADO 

095/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

65 140 205 

JOSE FERNANDO 

GASPAR 

049/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

60 140 200 

WILLIAM 

CAVALCANTE 

DOURADO 

009/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

75 110 185 

ACLEZIO DA 

SILVA COSTA 

028/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

35 140 175 

VENCESLAU 

MENDES FILHO 

110/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

60 110 170 

ADAO FERREIRA 

GASPAR 

024/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

55 110 165 

MARCELO ALVES 

DA FONSECA 

030/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 135 160 

KEURIAN JOSE 

PEREIRA DA 

SILVA 

008/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 100 125 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

555EFAE9D5F3F96B078CFEC57776FEB5

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

CLEBER 

CERQUEIRA DA 

ROCHA 

112/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 95 120 

VILMAR 

OLIVEIRA 

ALENCAR 

035/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 90 115 

FABIANA PAIVA 

BASTOS 

056/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 80 105 

NEURON 

OLIVEIRA DE 

SENA 

078/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 80 105 

CESAR AUGUSTO 

FERREIRA DE 

SOUZA 

097/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 80 105 

ELDER SANTOS 

SENA 

092/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 70 95 

ITALO DOS 

SANTOS SILVA 

031/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 60 85 

NATAN CHAVES 

GOMES DE 

MIRANDA 

061/2

018 

Técnicos de Nível 

Médio/Campo 

25 50 75 

 

 

ENGENHEIRO AGRIMENSOR 

 

CANDIDATO INSCRIÇ

ÃO 

CARGO PONTUA

ÇÃO 1ª 

Etapa - 

Análise 

Curricular 

PONTUA

ÇÃO 2ª 

Etapa - 

Entrevista 

PONTUA

ÇÃO 

FINAL 

DEISE 

GADELHA 

SOARES 

115/2018 Engenheiro 

Agrimensor 

25 140 165 

 

 

TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR 

 

 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

555EFAE9D5F3F96B078CFEC57776FEB5

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

CANDIDATO INSC CARGO PONTU

AÇÃO 1ª 

Etapa - 

Análise 

Curricul

ar 

PONTU

AÇÃO 2ª 

Etapa - 

Entrevist

a 

PONTU

AÇÃO 

FINAL 

DOMINGOS CARLOS 

DE ASSUNCAO 

023/2

018 

Técnicos de 

Nível Superior 

95 120 215 

MARIANA PIMENTA 

DA SILVA 

006/2

018 

Técnicos de 

Nível Superior 

60 140 200 

JULIANA DE 

ALMEIDA ROCHA 

102/2

018 

Técnicos de 

Nível Superior 

75 120 195 

SILVIA ALVES 

CABRAL 

037/2

018 

Técnicos de 

Nível Superior 

75 115 190 

ANDREA NUNES 

NASCIMENTO 

085/2

018 

Técnicos de 

Nível Superior 

95 80 175 

FABIA RODRIGUES 

ROCHA 

045/2

018 

Técnicos de 

Nível Superior 

60 110 170 

ERLA MONIQUE ROSA 

DA SILVA 

001/2

018 

Técnicos de 

Nível Superior 

75 75 150 

JOARA CRISTIANE 

SILVA 

054/2

018 

Técnicos de 

Nível Superior 

65 85 150 

 

 

TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO/SUPORTE INTERNO 

 

 

CANDIDATO INS CARGO PONTU

AÇÃO 

1ª Etapa 

- Análise 

Curricul

ar 

PONTU

AÇÃO 

2ª Etapa 

- 

Entrevis

ta 

PONTU

AÇÃO 

FINAL 

BETANIA ALVES 

BATISTA 

079/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

95 140 235 

RICARDO 

ALMEIDA JUNIOR 

113/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

85 140 225 

MARCOS 

MARQUES BOA 

SORTE DA HORA 

083/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

85 120 205 

ALESSANDRA 016/ Técnicos de Nível 65 140 205 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

555EFAE9D5F3F96B078CFEC57776FEB5

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

PEREIRA SILVA 2018 Médio/Suporte Interno 

RAYAN ARAUJO 

VALERIO 

063/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

55 140 195 

MURILO SANTOS 

SILVA 

065/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

85 105 190 

GILMARA 

BATISTA 

HONORATO 

073/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

85 95 180 

ITALO CAIAN 

MACHADO 

FERNANDES 

099/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

55 120 175 

KASSIA DE SOUZA 

NUNES 

042/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

45 125 170 

MARIA LUCIA 

ANA DOS SANTOS 

034/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

65 100 165 

ALEXSANDERSON 

DE SOUZA 

DOURADO 

076/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

45 90 135 

JEAN SANTOS 

MARINHO 

067/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

45 60 105 

CAROLINE 

PEREIRA DA 

OLIVEIRA 

074/

2018 

Técnicos de Nível 

Médio/Suporte Interno 

45 45 90 

 

 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

555EFAE9D5F3F96B078CFEC57776FEB5

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Processo Seletivo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017 

CDS – IRECÊ 

 

 

 

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO 

DE IRECÊ – CDS-IRECÊ, Autarquia Interfederativa, do tipo Associação Pública, inscrita 

no CNPJ sob o n° 12.265.004/0001-80, com sede na Rua Mato Grosso, nº 51, - Centro – 

CEP: 44.900-00 - Irecê/BA, neste ato representado por seu Presidente, ELMO VAZ 

BASTOS DE MATOS, no uso de suas atribuições legais, Resolve CONVOCAR os 

candidatos classificados, todos oriundos da Seleção Pública n. 001/2017, tendo em 

vista a necessidade do serviço, obedecendo à ordem de classificação, de acordo com o 

exposto abaixo: 

 

COORDENADOR GERAL 

 

CANDIDATO INSC. CARGO CLASSIFICAÇÃO 

SOCRATES AZEVEDO 

CARDOSO 

080/2018 Coordenador 

Geral 

1º 

 

 

TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO/CAMPO 

 

CANDIDATO INSC CARGO CLASSIFICAÇÃO 

GERONIMO 

ALCANTARA 

DOURADO 

095/2018 Técnicos de 

Nível 

Médio/Campo 

1º 

JOSE 

FERNANDO 

GASPAR 

049/2018 Técnicos de 

Nível 

Médio/Campo 

2º 

WILLIAM 

CAVALCANTE 

DOURADO 

009/2018 Técnicos de 

Nível 

Médio/Campo 

3º 

ACLEZIO DA 

SILVA COSTA 

028/2018 Técnicos de 

Nível 

4º 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D56297F55D0D72C72F70EEA8CAA1B80



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Médio/Campo 

VENCESLAU 

MENDES 

FILHO 

110/2018 Técnicos de 

Nível 

Médio/Campo 

5º 

ADAO 

FERREIRA 

GASPAR 

024/2018 Técnicos de 

Nível 

Médio/Campo 

6º 

 

 

ENGENHEIRO AGRIMENSOR 

 

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO CLASSIFICAÇÃO

DEISE 

GADELHA 

SOARES 

115/2018 Engenheiro 

Agrimensor 

1º 

 

 

TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR 

 

 

CANDIDATO INSC CARGO CLASSIFICAÇÃO 

DOMINGOS 

CARLOS DE 

ASSUNCAO 

023/2018 Técnicos de 

Nível 

Superior 

1º 

MARIANA 

PIMENTA DA 

SILVA 

006/2018 Técnicos de 

Nível 

Superior 

2º 

JULIANA DE 

ALMEIDA ROCHA 

102/2018 Técnicos de 

Nível 

Superior 

3º 

SILVIA ALVES 

CABRAL 

037/2018 Técnicos de 

Nível 

Superior 

4º 

 

 

 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D56297F55D0D72C72F70EEA8CAA1B80



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO/SUPORTE INTERNO 

 

 

CANDIDATO INS CARGO CLASSIFICAÇÃO 

BETANIA 

ALVES 

BATISTA 

079/2018 Técnicos de 

Nível 

Médio/Suporte 

Interno 

1º 

RICARDO 

ALMEIDA 

JUNIOR 

113/2018 Técnicos de 

Nível 

Médio/Suporte 

Interno 

2º 

MARCOS 

MARQUES 

BOA SORTE 

DA HORA 

083/2018 Técnicos de 

Nível 

Médio/Suporte 

Interno 

3º 

ALESSANDRA 

PEREIRA 

SILVA 

016/2018 Técnicos de 

Nível 

Médio/Suporte 

Interno 

4º 

 

 

INFORMA, ainda, que os candidatos convocados devem comparecer à sede do Consórcio 

de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, sito na Rua Mato Grosso, nº 51, - 

Centro – CEP: 44.900-00 - Irecê/BA - Ponto de Referência: Clinica de Saúdo do Trânsito 

Irecê, entre os dias 02 e 05 de fevereiro de 2018 (exceto no sábado e no domingo), no 

horário das 8h às 14h, munidos da documentação abaixo relacionada, com vistas à 

formalização do respectivo instrumento contratual: 

 

a) Carteira de Identidade; 

b) Certidão de Nascimento ou de Casamento, se casado; 

c) Título Eleitoral e comprovante da última votação; 

d) Certificado de Reservista, se for do sexo masculino; 

e) Cadastro de Pessoas Físicas - CPF; 

f) Número de PIS/PASEP (se já inscrito) ou Declaração, de próprio punho, de que não 

é inscrito; 

g) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos, se for o caso; 

h) Atestado médico de sanidade física e mental, necessária ao desempenho às funções, 

conforme for solicitado pela autoridade competente; 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D56297F55D0D72C72F70EEA8CAA1B80



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

i) Diploma ou Certificado, conforme exigência da função; 

j) Declaração, de próprio punho, de não ter sido demitido do serviço público por 

motivo justo; 

k) Foto 3x4, recente; 

l) Declaração de bens 

 

Outrossim, informa aos candidatos que os mesmos deverão assinar declaração, nos termos 

da Lei, afirmando não serem servidores da Administração Direta ou Indireta da União, dos 

Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, inclusive de Irecê, bem como empregados 

ou servidores de qualquer das subsidiárias e controladas, salvo nos casos de acumulação 

lícita de cargos, empregos e funções. 

 

Cumpre ressaltar, ainda, que a recusa do candidato à contratação ou a sua ausência do local, 

na data e nos horários acima determinados, implicará na sumária perda do direito à vaga da 

respectiva função. 

 

 

Irecê, Bahia, 02 de fevereiro de 2018. 

 

_____________________________________________ 

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

 

 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D56297F55D0D72C72F70EEA8CAA1B80


		2018-02-02T11:55:30-0200




